
Contacto

Teléfono +34 928432180
Correo Electrónico info@artesescenicasgc.com

Dirección Postal

C/ Viera y Clavijo s/n
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 124/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2020 a
las 17:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Canaria de las Artes Escénicas y de la Música de Gran Canaria
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.teatrocuyas.com/perfil_cont_cuyas.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UEc9Vvf7GHZvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del espectáculo “Señor Ruiseñor” de Joglars.

Valor estimado del contrato 21.931,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.466,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.931,7 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.
92312110 - Servicios artísticos de productores de teatro.
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.

Plazo de Ejecución
Del 14/02/2020 durante 2 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicar el CONTRATO RELATIVO AL ESPECTÁCULO SEÑOR RUISEÑOR EN LA FUNDACIÓN CANARIA DE LAS
ARTES ESCÉNICAS Y DE LA MÚSICA DE GRAN CANARIA. EXPTE. 124/2019 A JOGLARS, cuyas demás
circunstancias personales figuran en el expediente de su razón.

Adjudicado

Adjudicatario

IMAGEN Y SEMEJANZA S.L.
NIF B64331408

https://www.teatrocuyas.com/perfil_cont_cuyas.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UEc9Vvf7GHZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.931,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.931,7 EUR.

Ofertas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.931,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.466,91 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Utilizando este espectáculo como método de reflexión sobre la destrucción de unos conceptos de vida libre,
conceptos que no han sido sustituidos en la actualidad, nos encontramos ante un espectáculo imprescindible que el
público grancanario no puede dejar escapar, siendo así más que conveniente la contratación del mismo y contribuyendo
con absoluta certeza al enriquecimiento y desarrollo del ámbito cultural en artes escénicas del Cabildo de Gran Canaria.
Fecha del Acuerdo 10/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo de formalización del contrato se contempla en el apartado oportuno dentro la PCSP.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qo5jFWwZjCeiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005408505 |  2020-072008 | Thu, 02 Jul 2020 17:02:36:805 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71284231420781301863891253111181405516 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qo5jFWwZjCeiEJrVRqloyA%3D%3D

